a compatibilidade das fontes de recursos. 

Nesse contexto, esta Comissão de Educação e Cultura do Senado Federal 

delibera sobre as indicações que resultarão nas emendas a serem apresentadas ao 

PLOA 2026. 

Sob a análise desta Comissão, encontram-se 106 (cento e seis) sugestões 

de emendas apresentadas à despesa, sendo 103 (cento e três) de apropriação e 3 

(três) de remanejamento. As propostas foram apresentadas pelas Senadoras 

Professora Dorinha Seabra, Zenaide Maia, Jussara Lima, Ana Paula Lobato, 

Damares Alves, Augusta Brito, Teresa Leitão e Leila Barros, e pelos Senadores